FIs. X)t
Processo: r

Rubrica: / -jj

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA ̂
R Antônio José da Guia, s/n - Bainro São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ n° 06.002.372/0001-33

MEMORANDO N° 298/2022

Anajatuba, 25 de julho de 2022.

A Sua Senhoria o Senhor,
Francisco Sirnande Mesquita Da Silva
Coordenador de Compras da SEMUS
Secretaria Municipal de Saúde
Anajatuba/MA

Assunto: Registro de preço para eventual e futura contratação de empresa especializada na

prestação de serviços de confecção e impressão de material gráfico e personalizados, para

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Anajatuba/MA.

Senhor Coordenador,

Considerando a necessidade de abertura de processo administrativo visando o

registro de preço para eventual e futura contratação de empresa especializada na prestação

de serviços de confecção e impressão de material gráfico e personalizados, tendo em vista a

necessidades da utilização dos impressos pelos diversos setores da Secretaria Municipal de

Saúde de Anajatuba/MA, encaminhamos solicitação para que seja elaborado o termo de

referência e realizada a pesquisa de preços com vistas à realização de tal procedimento.

Nesse caminho, cumpre destacar que em conformidade com o art. 25 da Lei

Municipal n° 563, de 23 de dezembro de 2021 a Secretaria Municipal de Saúde é o órgão

responsável pela política municipal de saúde, segundo as normas do Sistema Único de

Saúde (SUS), mediante ações de promoção, proteção  e recuperação da saúde individual e

coletiva, ação preventiva em geral, vigilância e controle sanitário, vigilância de saúde,

especialmente de medicamentos e alimentos, pela gestão do Fundo Municipal de Saúde,

zelando pela aplicação dos seus recursos na efetivação das respectivas políticas públicas do

município, além de outras medidas no âmbito da competência municipal.

Ademais, a Secretaria Municipal de Saúde é a entidade gestora do Sistema Único

de Saúde (SUS) no município de Anajatuba/MA.

Assim sendo, compete destacar que a legalidade dos atos é uma condição para o

bom andamento dos procedimentos administrativos e, por esta razão, para que a Secretaria,

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

R Antônio José da Guia, s/n - Bairro São Benedito, o, CEP. 65.490.000, Anajatuba - MA
Página 1 de 7

r

fis.QJ
Processo:

Rubrica:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA ̂
R Antônio José da Guia, s/n - Bain-o São Benedito, CEP; 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ n° 06.002.372/0001-33

dentre todas as suas atribuições e competências, desenvolva de forma eficiente e célere a

sua missão de melhor prestação de serviço aos usuários na necessidade da utilização dos

impressos, motivo pelo qual se faz necessário a aquisição o objeto em tela.

Atenciosamente,

LUIS FERNANDO

COSTA

ARAGAO:5750302

8220

Luís Fernando Costa Aragão
Secretário Municipal de Saúde

Decreto n" 0042/2022

Assinado de forma digital
por LUtS FERNANDO COSTA
ARAGAO:57503028220

Dados: 2022.07.2511:28:47

-03'00-

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

R Antônio José da Guia, s/n - Bairro São Benedito, o, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA
Página 2 de 7

FIs.

Rubrica:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
R Antônio José da Guia, s/n - Bainro São Benedito, CEP; 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ n° 06.002.372/0001-33

ANEXO I- PLANILHA DE ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

DESCRIÇÃO SEMUSQTD. FMSUND.ITEM

FICHA GERAL FORM. 9 PAPEL AP75 GR,
100X1 FLS

350 1501. BLOCO 500

2000CARTAO D VACINA DO ADULTO PAPEL 60KG 40002. UNID. 6000
18

350 150FICHA DE ATENDIMENTO E SUS INDIVIDUAL

F9 P AP 75GR. 100X1
3. BLOCO 500

FICHA DE PROCEDIMENTOS FORM. 9P

AP75GR. 100X1 FL

350 1504. BLOCO 500

250 150RECEITUARIOS AZUL FORMATO 16 PAPEL

AP 75 GR
5. BLOCO 400

400 200RECEITUARIO HOSPITALAR F 16 PAPEL AP

75 GR
6. BLOCO 600

BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL
(ODONTOLOGIA) FORMATO 9 PAPEL AP 75

250 150
7. BLOCO 400

GR

BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL
BPA FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR

250 1508. BLOCO 400

BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL.
INDIVIDUAL BPA-I FORMATO 9 PAPEL AP

250 150
9. BLOCO 400

75GR

BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL
(MÉDICO) FORMATO 9 PAPEL 75 GR
MAPA DE PRODUÇÃO DIARIA FORMATO 9
PAPEL AP 75 GR.

200 10010. BLOCO 300

150 10011. BLOCO 250

SERVIÇO DE URGÊNCIA E EMERGENCIA
FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR

250 15012. BLOCO 400

150 100LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE
AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO
HOSPITALAR FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR

13. BLOCO 250

PRESCRIÇÃO MEDICA FORMATO 9 PAPEL
AP 75 GR

200 10014. BLOCO 300

2000FICHA DE PRONTUÁRIO ODONTOLOGICO

AP 60 FORMATO 5

400015. UNID 6000

150ENCAMINHAMENTO

FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR

ODONTOLOGICO 25016. BLOCO 400

BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL
DADOS INDIVIDUALIZADOS BPA-I FORMATO

9 PAPEL AP 75 GR

200 100
17. BLOCO 300

REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO
ANTIVETORIAL FORMATO 9 PAPEL AP 75GR

120 8018. BLOCO 200

FORMULÁRIO DE RECLAMAÇAO FORMATO
9 AP 75 GR

120 8019. BLOCO 200

BOLETIM DE CAMPO E LABORATORIO DO

LEVANTAMENTO RÁPIDO DO ÍNDICE LIRA

120 8020. 200UNID

FICHA DE RESUMO DO BOLETIM DE CAMPO

E LABORATORIO LIRA

120 8021. UNID 200

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
R Antônio José da Guia, s/n - Bairro Sâo Benedito, o, CEP; 65.490.CX)0, Anajatuba - MA

Página 3 de 7

FIs.OS
Processo-

Rubrica: l

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA^
R Antônio José da Guia, s/n - Bairro São Benedito, CEP; 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ n° 06.002.372/0001-33

FORMULÁRIO DE LEVANTAMENTO RÁPIDO

DO INDECE DO AEGYPTI

1200 80022. UID 2000

FORMULÁRIOS DO CAMPO E DE

LABORATORIO E CLASSIFICAÇÃO DE
CRIADORES

1200 800
23. 2000UNID

800FORMULÁRIO CONSOLIDADO PARCIAL DOS

ESTRATOS LIRA (SUPERVISSOR)

ITINERÁRIO PARA GUARDA DE

EPIDEMIOLOGIA FORMATO 9 PAPEL AP 75

120024. 2000UNID

120 80
25. BLOCO 200

GR

SIVEP DE MALARIA FORMATO 9 PAPEL

75GR

120 8026. BLOCO 200

120 8027. LABORATORIO FORMATO 9 PAPEL 75 GR BLOCO 200

LAUDO MEDICO DE TRATAMENTO FORA DO

DOMICÍLIO FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR

250 15028. BLOCO 400

250 150ENCAMINHAMENTO FORMATO 9 PAPEL AP

75 GR
29. BLOCO 400

FICHA DE ADMISSÃO FORMATO 9 PAPEL AP
75 GR

200 10030. BLOCO 300

EVOLUÇÃO CLINICA FORMATO 9 PAPEL AP
75 GR

200 10031. BLOCO 300

LAUDO MEDICO PARA SOLICITAÇÃO DE
FORMATO 9 PAPEL AP 75GR

15025032. BLOCO 400

FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLOGICO

INDIVIDUAL FORMATO 9 PAPEL AP75GR

250 15033. BLOCO 400

2000 1000FICHA DE VISITA DOMICILIAR AP 60

FORMATO 16
34. UNID 3000

3000CARTAO DA GESTANTE FORMATO 9 PAPEL

AP 60 GR

700035. UNID 10000

FOLHAS DE VACINAÇAO SEGURA
FORMATO 4

250 15036. BLOCO 400

CRACHA EM PAPEL COM CORDÃO
FORMATO 32 POLICROMIA

1500250037. UNID 4000

2500 150038. CARTAZ FORMATO A3 EM POLICROMIA UNID 4000

1500 150039. CARTAZ FORMATO 4 EM POLICROMIA UNID 4000

1500 150040. CARTAZ FORMATO 2 EM POLICROMIA UNID 4000

150 10041. MAPA DIÁRIO FORMATO 9 PAPEL 75 GR BLOCO 250

FOLHAS DE TRABALHO DE REALIZAÇÃO DE
TESTE RÁPIDO DE HIV/SIFILIS E HEPATITE

FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR

200 100
42. BLOCO 300

AREA DE SERVIÇOS E SAUDE FORMATO 9
PAPEL AP 75 GR

150 10043. BLOCO 250

REGISTRO DIÁRIO DE SERVIÇOS
ANTIVETORIAL FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR

120 8044. BLOCO 200

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
R Antônio José da Guia, s/n - Bairro Sâo Benedito, o, CEP; 65.490.000, Anajatuba - MA

Página 4 de 7

Fls^jÓ
Processo:

Rubrica:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
R Antônio José da Guia, s/n - Bairro São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ n° 06.002.372/0001-33

PROGRAMA DE CONTROLE DA FEBRE

AMARELA E DENGUE FORMATO 9 PAPEL AP

75GR

120 80
45. BLOCO 200

ITINERÁRIO DE TRABALHO FORMATO 9

PAPEL AP 75 GR

120 8046. BLOCO 200

8012047. RECIBOS FORMATO 16 PAPEL AP 75GR BLOCO 200

FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA ESUS

FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR

250 15048. BLOCO 400

RECEITA B AZUL FORMATO 16 PAPEL 75 GR

50X2

250 15049. BLOCO 400

250 15050.
BLOCORECEITA A AMARELA 400

RECEITA CONTROLE ESPECIAL FORMATO

16 PAPEL 75 GR 50X2

LAUDO MEDICO PARA SOLICITAÇÃO DE
PROCESSADOS

ATRAVÉS DO BPA-I FORMATO 9 PAPEL AP

75 GR

PROCEDIMENTOS

200 10051. BLOCO 300

100200

52. BLOCO 300

FICHA DE NUTRIÇÃO FORMATO 9 PAPEL AP
75GR

200 10053.
BLOCO 300

EXEMPLO DE PLANO ALIMENTAR FORMATO

9 PAPEL AP 75GR

120 8054.
BLOCO 200

PEDIDO DE TRATAMENTO FORA DO

DOMICÍLIO FORMATO 9 PAPEL AP 75GR
REQUISIÇÃO DE VIAGEM FORMATO 9
PAPEL AP 75 GR

200 10055. BLOCO 300

120 8056. BLOCO 200

COMPROVANTE DE ATENDIMENTO

FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR

ALVARA DE FUNCIONAMENTO FORMATO 9

PAPEL AP 180GR4X0

120 8057.
BLOCO 200

2000 100058. UNID 3000

PASTA COM BOLSO FORMATO 31X45 EM

PAPEL AP TRIPLEX 250GR IMPRESSÃO 4X0
2000 100059. UNID 3000

BOLETIM DE CAMPANHA DE VACINA

CONTRA A INFLUENZA COM 100 FLS

FORMATO 22X32 PAPEL AP 75GR

120 80
60.

BLOCO 200

BOLETIM DE DOSES APLICADAS DA VACINA

CONTRA A FEBRE AMARELA COM 100

FOLHAS FORMATO 22X32 PAPEL AP 5 GR

CARTAO DE VACINA DA CRIANÇA MODELO
FEMININO FOR. 46X21

CARTAO DE VACINA DA CRIANÇA MODELO
MASCULINO FORM, 46X21 PAPEL AP 180GR

IMPRESSÃO 2X2

120 80
61.

BLOCO 200

3500 150062. UNID 5000

3500 1500
63. 5000UNID

ENVELOPE OFICIO TIMBRADO FORM. 24X34

PAPEL AP 80GR BRANCO IMPRESSÃO 4X0
2000 100064. UNID 3000

ENVELOPE PARA PRONTUÁRIO FAMILIAR

FORMATO 24X34 PAPEL CRAFT OURO 80GR

IMPRESSÃO 4X0

15003500
65. UNID 5000

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
R Antônio José da Guia, s/n - Bairro São Benedito, o, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

Página 5 de 7

ns. 97
Processo:

Rubrica: 1|

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
R Antônio José da Guia, s/n - Bairro São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ n° 06.002.372/0001-33

ENVELOPE OFICIO TIMBRADO FORMATO

18X24 AP 80 GR IMPRESSÃO 4X0

2000 100066. 3000UNID

1000ENVELOPE OFICIO TIMBRADO FORM. 24X34

PAPEL CRAF OURO IMPRESSÃO 1X0

200067. UNID 3000

1000JORNAL DIVERSOS 33X48 EM PAPEL

COUCHÊ 90GR IMPRESSÃO 4X4 CORES 1
CADERNO

2000
68. UNID 3000

800JORNAL DIVERSOS 33X48 EM PAPEL

COUCHÊ 90 GR IMPRESSÃO 4X4 3
CADERNOS

1200
69. UNID 2000

800JORNAL DIVERSOS 33X48 EM PAPEL

COUCHÊ 90 GR IMPRESSÃO 4X4 4
CADERNOS

1200
70. UNID 2000

2500 1500PLANFLETOS FORMATO 16,5X24 EM PAPEL
COUCHÊ 115GR IMPRESSÃO 4X4 DIVERSOS

71. UNID 4000

MARCAÇAO DE CONSULTA FORM. 9 PAPEL
75GR

200 10072. BLOCO 300

BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL
BPA FORM. 9 PAPEL AP 75 GR

250 15073. BLOCO 400

SOLICITAÇÃO DE ESTERILIZAÇÃO FORMA.
9 PAPEL AP 75 GR

120 8074. BLOCO 200

TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO DE
ANTICORPOS PARA HEPATITE C ANTI-HCV

AMOSTRA REAGENTE FORM

TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO DE
ANTIGENEO DE SUPERFÍCIE HEPATITE

B/HBSAG FORM. 9 PAPEL AP 75GR

120 80
75. BLOCO 200

120 80
76. BLOCO 200

TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO DE
ANTIGENEO DE SUPERFÍCIE PARA

HEPATITE B/HSBAG NÃO REAGENTE
FORMATO 9 PAPEL AP 75GR

TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO DE
ANTIGENEO DE SUPERFÍCIE PARA

HEPATITE B/HBSAG - AMOSTRA REAGENTE

FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR

120 80

77. BLOCO 200

#
120 80

78.
BLOCO 200

TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO DE
ANTICORPOS PARA SIFILIS NÃO REAGENTE
FORM. 9 PAPEL AP 75GR

120 80
79. BLOCO 200

TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO DE
ANTICORPOS ANTI HIV-AM SANGUE TOTAL

AMOSTRA REAGENTE PARA HIV FORM. 9

PAPEL AP 75GR

120 80

80. BLOCO 200

FOLHA DE ATENDIMENTO ODONTOLOGICO

FORM. 9 PAPEL AP 75 GR

250 15081. BLOCO 400

FICHA DE PRONTUÁRIO ODONTOLOGICO

COLORIDO PAPEL AP 180GR

2500 150082. UNID 4000

100ATESTADO MEDICO FORMATO 16 PAPEL AP

75GR

20083. BLOCO 300

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

R Antônio José da Guia, s/n - Bairro Sâo Benedito, o, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA
Página 6 de 7

08
Processo;

Rubrica:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
R Antônio José da Guia, s/n - Bairro São Benedito, CEP; 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ n° 06.002.372/0001-33

REQUISIÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS
FORMATO 16 PAPEL AP 75GR

350 15084. BLOCO 500

100LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE
AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO
HOSPITALAR FORM. 9 PAPEL AP 75GR

200
85. BLOCO 300

120 80REQUERIMENTO DE LICENCIAMENTO

FORM. 9 PAPEL AP 75GR
86. BLOCO 200

120 80AREA E MEIO AMBIENTE FORMATO 9 PAPEL

AP 75GR
87. BLOCO 200

120 80AREA DE ALIMENTOS FORM. 9 PAPEL AP

75GR
88. BLOCO 200

REQUISIÇÃO DE MATERIAL 50X2 FORMATO
16X22 PAPEL AP 60 GR

200 10089. BLOCO 300

250 15090. FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL ESUS BLOCO 400

250 150FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR E

TERRITORIAL ESUS
91. BLOCO 400

REQUISIÇÃO EXAMES CITOPATOLOGICO-
COLO DO UTERO

350 15092. BLOCO 500

120 8093. FICHA DE TERMO DE APREENÇÃO BLOCO 200

120 8094. TERMO DE DEPOSITO BLOCO 200

120 8095. TERMO DE INUTILIZAÇÃO BLOCO 200

120 8096. TERMO DE DEVOLUÇÃO BLOCO 200

8012097. TERMO DE FISCALIZAÇÃO BLOCO 200

8012098. TERMO DE INTIMAÇÃO BLOCO 200

ANEXO 3A- PLANILHA P ANOTAÇAO DOS
OBlTOS TAM.21X30 PAPEL 75G

120 8099. BLOCO 200

ANEXO 3B- PLANILHA P ANOTAÇAO DE
NASCIDOS VIVOS TAM.21X30 PAPEL 75G

120 80100. BLOCO 200

FICHA DE INVESTIGAÇÃO - ATENDIMENTO
ANTI RABICA HUMANO TAM. 21X30 PAPEL

80120
101. BLOCO 200

75G

120 80FICHA DE NOTIFICAÇÃO DAS DOENÇAS
DIARREICAS AGUDAS TAM. 21X30 PAPEL102. BLOCO 200

75G

400 200RECEITUARIO PARA UBS F 16 PAPEL AP 75103. BLOCO 600
GR

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

R Antônio José da Guia, s/n - Bairro São Benedito, o, CEP; 65.490.000, Anajatuba - MA
Página 7 de 7